6. Nec etiam hic deferam adnotare nouissimè Patrem Quintanaudens in Theol. mor. tom. 1. tract. 5. singul. 4. num. 4. & 5. ex privilegio concessò Benedictinis , posse conferri Extremam. Vnctionem à Regularibus. Primo familiaribus Regularium, hospitiis , iter agentibus , peregrinatis , qui infirmati fuerint in eorum Monasteriis. Secundo, iis Architec- tis, aut cuiusvis artis, aut officijs Officialibus qui in Monasterio operam dant , sive sunt exteri , vel cives illius virbis , domiciliisque in ea habentes , si con- tingat periculo , & repentina morbo in Conuen- tu corripi. Tertio, similiter iis, qui Ecclesiæ immu- nitate gaudentes ibi grata infirmitate corripiuntur. Quarto, omnibus tandem laicis , quibus contingit intra Conuentuum septa repentina casu hoc Sacra- mento indigere. Quinto , etiam iis, quibus in pra- diis , seu grangis Regularium hoc cuenterit, hac sint velut quemad Conuentuum partes , ut videbimus in Appendice : vbi de Lub. comm. generalis , & illa sub nomine , Eremitoriu[m] , comprehendendi possunt.

Hæc ex ipso priuilegio satis colliguntur, quod, in  
recessu Emmanuel. t. 2. q. 6. 7. art. 1. ait, explicatur deo-  
rum, ut aliquid ultra ius commune operetur de ipsis, neque  
neque sunt famuli, neque familiares; si hi in tua ipsa  
Monasteriorum infirmari, & curari contingunt  
quibus tamen non recurrendum est ad Parochos, ne  
eis Sacra mentia Eucharistie, & Extreme Vaccuum  
possint ministrare. Ita Quintanaduenias.

7. Sed debet illi Author confidatere , an  
priuilegium Nicolai Franci, Nuntii Apollonii  
sit, vt optimè obseruat Lezzana in *Summa*, tom. 1,  
16. n. 20. inter vias vocis oracula annunciantur.  
Id est his temporibus inutile. Tamen ipse Pater La-  
zanza tom. 3. verb. *Extr. Vnde* ; adducit aliud priu-  
legium concessum nobis Theatinis à *P. V.* ad  
ministrandum hoc Sacramentum etiam mercenariis fa-  
malis , operariis , & servis Congregationis hodie.  
ac quibusvis hospitibus, etiam peculiaribus, que in  
locis nostræ Congregationis reperiuntur coniuncte  
de etiam *Villalobos* in *Summa*, tom. 1. str. 10. n. 10.  
n. 3. vbi sicut: [Ha se de aduerfit, que Clemente II.  
concedio a los Religiosos de nuestra Orden, y  
otras Religiones tienen otros privilegios de la mis-  
ma manera,) que puedan administrare  
Sacramentos a los criados , que moran en su servicio;  
y si murieren, enterrarlos en sus cementerios; lo  
mismo se ha de entender , aunque el criado se case  
do , que de noche se va a dormir a la cia. que en el  
Conuento se le pueden administrar los Sacramen-  
tos; y si caseyse malo, darle la Extrema Vincion como  
tiene el P. Portel , por vnos privilegios del Queso  
de S. Geronymo: mas si cae en su cama, hale de dar el  
Sanctissimo Sacramento y la Vincion el Curia de la  
Parroquia. Ita ille. Et hac dicta esse volo secundum  
mentem supradictorum.

RESOL. XIV.

*An Sacramentum Extreme Unctionis, si formam  
exprimatur sensu, qui vnguit, si validum?  
Et docetur non esse de essentia huius Sacramenti, quod  
oleum sit ab Episcopo benedictum?  
Ex quo inferunt, an hoc etiam admissum debet in  
necesse esse obijectione christianis pro Sacramento Confirma-  
tioni? Ex part. 10. II. 12. & Misc. 2. Rel. 3.*

S. 1. **A**firmatiuam sententiam nominacione  
Mon. Conf. tom. 1. lib. 1. tract. 1. de Extr. Phil. 18.  
vbi sic ait: [No se bar a Sacramento, siend el dia  
fin de la forma no se dice el sentido, v.g. per visionem  
& per auditum, &c. contra Dianam 3. part. 1. n. 7. +  
resol. 175. R. eginaldum, lib. 28. n. 56. et alio-  
punct. 3. n. 4. & alios, porque estas palabras son de la in-  
sustancia de la forma y se explica su efecto por ellos  
si quitandolas sequita el sentido.] Ita ille.

2. Sed ex incuria, vel amanuensium, vel imperi-  
um, in citata mea Resolutione amissa fuit particula,  
non & ideo licet corrigere, non idem dicendum videtur, ut  
nam alioquin statim post eam lineam mibi configi-  
dicerem: nam subdo, de necessitate Sacramenti et  
explicationem sensus vngendorum in forme et ita

3. Sed licet ego hanc sententiam temere, item contraria, ut vult Martinus tenuissim, teneratiam probabilem sequetus fuisset, et idem concitat Martinum de San Ioseph, adducat Petrum de San Ioseph cuius verba adduxi in part. 9, 17, 7, 17, 18. Et hanc sententiam teneratian Doctissimum Theologum nostri temporis Nicolaum Ylambert Doctorem Sorbonicus in 3. part. D. Thoma, tom. 3, diff. 11, 12.